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gets beretning og til udviklingen iøvrigt siden den første konference 
i London. 

2. Med beklagelse tog de til efterretning, at den ægyptiske 
regering ikke tiltrådte de omhandlede forslag og ikke overfor 5-magts 
udvalget fremkom med noget modforslag. 

3. Det er konferencens opfattelse, at de nævnte forslag stadig 
frembyder et rimeligt grundlag for en fredelig løsning af Suezlcanal- 
problemet under hensyntagen såvel til bruger-nationernes som til 
Ægyptens interesser. De atten regeringer vil fortsætte deres bestræ- 
belser for at opnå en sådan ordning. Det forslag, som den ægyptiske 
regering har fremsat den 10. september, blev forelagt for konferencen, 
men det blev anset for at være for ubestemt til at frembyde et bruge- 
ligt grundlag for en drøftelse. 

4. Der blev udarbejdet en deklaration om oprettelse af en sammen- 
slutning af brugere af Suezkanalen Sammenslutningen har til 
formål at lette et hvilket som helst skridt, der kan føre til en endelig 
eller midlertidig løsning af Suezkanal-problemet. Den vil fremme 
samarbejdet om kanalens brug mellem de regeringer, der slutter sig til 
den. Med dette formål for øje vil den i afventen af en løsning af de 
større spørgsmål søge samarbejde med vedkommende ægyptiske 
myndigheder. Den vil også beskæftige sig med sådanne problemer, 
som ville opstå, såfremt trafikken gennem kanalen skulle blive mind- 
sket eller helt ophøre. Sammenslutningen vil blive oprettet og træde 
i funktion kort efter, at de delegerede til konferencen har haft lejlig- 
hed til at rådslå derom med deres regeringer. 

5. Konferencen tog til efterretning, at regeringerne i Storbritan- 
nien og Frankrig den 12. september 1956 gjorde De forenede Nationers 
sikkerhedsråd bekendt med situationen, og at Ægyptens regering' 
derefter, den 17. september, også underrettede sikkerhedsrådet. 
Konferencen er af den mening, at sagen bør forelægges De forenede 
Nationer, såsnart et sådant skridt skønnes at ville lette en afgørelse. 

[Den 23. september anmodede Storbritannien og Frankrig i 
overensstemmelse hermed sikkerhedsrådets formand om at indkalde 
et møde til onsdag den 26. september]. 

6. Repræsentanterne for de atten regeringer har fundet deres 
samarbejde på konferencen værdifuldt og konstruktivt. De atten 
regeringer vil fortsat rådføre sig med hverandre for at opretholde en 
fælles indstilling til de problemer, som Suez-spørgsmålet i fremtiden 
måtte rejse. 

7. Det er konferencens overbevisning, at de retningslinier, der 
indeholdes i denne erklæring, er egnet til ved fredelige midler at hid- 
føre en løsning i overensstemmelse med retfærdighedens og folke- 
rettens grundsætninger, således som udtalt i artikel 1 i De forenede 
Nationers pagt." 

Stats- og udenrigsministeren sluttede sin redegørelse med at 
betone værdien af det samarbejde, der er etableret gennem de to 
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